ГЛАВА
      МУНИЦИПАЛЬНОГО
           ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИСТАНЦИОННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
       ТОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

 п. Пристанционный
Об утверждении плана работы

администрации МО Пристанционный сельсовет
по реализации полномочий в области гражданской

 обороны и чрезвычайных ситуаций на территории

Пристанционный сельсовет

Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях реализации  задач в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, Устава муниципального образования Пристанционный сельсовет
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Утвердить  План работы администрации Пристанционный сельсовет по

реализации полномочий в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.

2.Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Пристанционный сельсовет                                                         Н.А. Чуйкова

Приложение

к постановлению

главы муниципального образования

Пристанционный сельсовет

от 03.02.2014 № 10-п
ПЛАН
работы администрации МО Пристанционный сельсовет
по реализации полномочий в области
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций на 2014 г

	№ п\п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Корректировка плана ГО и защиты населения на 2014 год с учетом вносимых изменений
	февраль
	Чуйкова Н.А

	2
	Корректировка плана действий по предупреждению и ликвидации ЧС
	март
	Чуйкова Н.А

	3
	Приобретение дополнительно первичных средств пожаротушения
	В течение 2-го квартала
	Бухгалтерия администрации

	4
	Участие в заседания КЧС
	 В течение года
	Чуйкова Н.А

	6
	Разработка  НПА в области Го и ЧС и контроль за их исполнением
	По мере необходимости
	Чуйкова Н.А,

	7
	Изучение законов РФ и РК в области ГО и ПБ
	По мере их издания
	Чуйкова Н.А

	8
	Проведение собраний с жителями поселений  по правилам ПБ
	Февраль - март
	Чуйкова Н.А

	9
	Работа с населением по профилактике пожаров, наводнений и др. стихийных бедствий. Действия населения при их возникновении.
	Май- июль
	Чуйкова Н.А

	10
	Контроль за подготовкой к отопительному сезону
	Июнь-сентябрь
	          Чуйкова Н.А

	11
	Проведение собраний с жителями по предупреждению подготовки к зимним холодам
	Октябрь-март
	Чуйкова Н.А

03.02.2014 № 10-п